__________________________________________________________________

Pirassununga, 02 de fevereiro de 2022 | Ano 09 | Nº 103
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

PORTARIA 009/2022
JOÃO ALEX BALDOVINOTTI – SUPERINTENDENTE DO
SAEP  –  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA, ESTADO DE SÃO PAULO: No uso de
suas  atribuições  legais,, AUTORIZA a  partir  de  28  de
janeiro  de  2022  a  Seção  de  Recursos  Humanos  e
Pessoal a efetuar a rescisão do contrato de trabalho do
Sr. DIEGO MAURICIO DA SILVA, Rg. 40.021.460-X, PIS.
160.17263.170,  ocupante  do  emprego  permanente
mensalista  de  Servente de Limpeza,  tendo em vista o
pedido de demissão formulado.  Registre-se e Publique-
se.  Pirassununga  de  27  janeiro  de  2022.  João Alex
Baldovinotti  Superintendente. Publicado e Registrado na
forma da  Lei data supra. José Roberto Barone – Diretor
Administrativo

PORTARIA 010/2022
JOÃO ALEX BALDOVINOTTI – SUPERINTENDENTE DO
SAEP  –  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA, ESTADO DE SÃO PAULO: No uso de
suas  atribuições  legais,, AUTORIZA a  partir  de  31  de
janeiro  de  2022  a  Seção  de  Recursos  Humanos  e
Pessoal a efetuar a rescisão do contrato de trabalho do
Sr. ABELINO ANTONIO BERTRAN, Rg. 5.380.090 , PIS.
104.27868.55.3,  ocupante  do  emprego  permanente
mensalista de Ajudante de Serviço Diversos , tendo em
vista  o  pedido  de  demissão  formulado.  Registre-se  e
Publique-se.  Pirassununga  28 de  janeiro de 2022. João
Alex Baldovinotti Superintendente. Publicado e Registrado
na  forma  da   Lei  data  supra.  José  Roberto  Barone  –
Diretor Administrativo

PORTARIA 011/2022
JOÃO ALEX BALDOVINOTTI – SUPERINTENDENTE DO
SAEP  –  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA, ESTADO DE SÃO PAULO: No uso de
suas atribuições  legais  e considerando a aprovação no
Concurso  Público  001/2018,    AUTORIZA a  admissão
com exercício  a  partir  de  31  de  janeiro  de  2022,  pelo
regime  Jurídico  da  Consolidação  das  Leis  do  Trabalho
(CLT),  o  Sr.  RICHARD  GEAN  DE  JESUS,  PASEP.
1.906.515.832-8,  Rg.  55.550.170-X,  classificado  em  5º
lugar,  para  o  emprego  permanente  mensalista  de
Leiturista de Hidrômetros, referência 19, junto a Seção de
Arrecadação,  com  jornada  de  40  horas  semanais,
passando por um período de experiência de 90 dias, 45
por 45.  Registre-se e  Publique-se. Pirassununga, 30 de
janeiro  de  2022,  Eng.  João  Alex  Baldovinotti
Superintendente.  Publicado  e  Registrado  na  Forma  da
Lei,  data  supra.  José  Roberto  Barone  Diretor

Administrativo

CONVOCAÇÃO
O  SAEP-  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA,  Convoca  a  Sra.  MARIA  ISABEL
BRONZEL DE BRITO, RG. 19.984.400, classificado em
3º lugar,  para o emprego permanente de SERVENTE DE
LIMPEZA, Referente ao Concurso Publico 001/2017,   a
comparecer  no  escritório  do  SAEP,  sito  a  Av,  Newton
Prado nº 2664,  junto a Seção de Recursos Humanos e
Pessoal,  para  tratar  de  sua  admissão  no  quadro  de
pessoal do SAEP, Pirassununga, 01 de fevereiro de 2022,
Rogério da Silva - Chefe da Seção de Recurso Humanos
e Pessoal.

CONVOCAÇÃO
O  SAEP-  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA, Convoca a Sra. PATRICIA SANCHES
PENALVA SOARES, RG. 36.636.875-8,  classificado em
4º lugar,  para o emprego permanente de SERVENTE DE
LIMPEZA, Referente ao Concurso Publico 001/2017,   a
comparecer  no  escritório  do  SAEP,  sito  a  Av,  Newton
Prado nº 2664,  junto a Seção de Recursos Humanos e
Pessoal,  para  tratar  de  sua  admissão  no  quadro  de
pessoal do SAEP, Pirassununga, 01 de fevereiro de 2022,
Rogério da Silva - Chefe da Seção de Recurso Humanos
e Pessoal.

Contrato nº 019/2022.
CONTRATANTE: SAEP – Serviço de Água e Esgoto de
Pirassununga.  CONTRATADA:  RENAN  FURLAN ROSA
34888090807.  OBJETO: Empresa  especializada  na
prestação  de  serviços  elaboração,  gerenciamento
eventos de saúde de segurança do trabalho..  Valor  R$
16.200,00.   Prazo  12  meses.  Modalidade  Dispensa,
assinatura 31 de janeiro de 2022. João Alex Baldovinotti –
Superintendente

Contrato nº 020/2022.
CONTRATANTE: SAEP – Serviço de Água e Esgoto de
Pirassununga.  CONTRATADA:WALTER  LUIZ  MODA  –
ME. OBJETO: Serviços de limpeza de bicos injetores e
Diagnostico  do  sistema  eletrônico.  Valor  R$  10.560,00.
Prazo 12 meses. Modalidade Dispensa, assinatura 01 de
fevereiro  de  2022.  João  Alex  Baldovinotti  –
Superintendente

TERMO ADITIVO Nº 007/2022-  QUARTO ADITIVO DO
CONTRATO 007/2022- CONTRATANTE: Serviço de Água
e  Esgoto  de  Pirassununga.   CONTRATADA:  ILZA  M.
MENDES RESTAURANTE -ME.  OBJETO: Fornecimento
de lanches aos funcionários do SAEP. Fica prorrogado por
mais  30 dias o contrato  acima mencionado até  que se
conclua  o  novo  processo  de  compras,  amparado  pelo
artigo 65. Inciso II da Lei 8.666/93, conforme comprovam
a  documentação  em  anexo  ao  presente  processo  de

1 / 2

__________________________________________________________________

Pirassununga, 02 de fevereiro de 2022 | Ano 09 | Nº 103
__________________________________________________________________

compra.   Modalidade  Dispensa.  Pirassununga,  28  de
janeiro de 2022. João Alex Baldovinotti – Superintendente

Seção de Licitação

EDITAL
Edital: 16/22. Processo Administrativo: 5916/21. Oferta de
Compra  nº  853600801002022OC00005.  Pregão
Eletrônico: 14/22. Objeto: Registro de Preços de insulinas
e  agulhas.  O  Edital  será  disponibilizado  nos  sites
http://www.pirassununga.sp.gov.br e www.bec.sp.gov.br  ,   a
partir do dia  03  de  fevereiro de 2022. A data início para
envio das propostas eletrônicas será  03  de  fevereiro  de
2022 e a abertura da Sessão Pública será às 09:00 horas
do  dia  17 de  fevereiro de  2022.  Pirassununga,  02 de
fevereiro de 2022. Sandra R. Fadini Carbonaro – Chefe da
Seção de Licitação.

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO
Edital:  115/21.  Processo Administrativo:  4019/21. Oferta
de  Compra  nº  853600801002021OC00089.  Pregão
Eletrônico:  83/21.  Objeto:  Registro de  Preços  de
mobiliários para unidades escolares e Creche do Jardim
Treviso.  Ata  de  Registro  de  Preços  nº  187/21.
Compromissária: ROGER EDUARDO DOS SANTOS ME.
Termo  Aditivo  11/2022.  Em  conformidade  com
manifestação da Seção de Licitação e parecer jurídico da
Procuradoria  Geral  do  Município,  fica  rerratificado  o
número da Ata de Registro de Preços da seguinte forma:
Onde se lê Ata de Registro de Preços nº 188/21; Leia-se:
Ata de Registro de Preços nº 187/2021. Pirassununga, 14
de  janeiro  de  2022.  Dr.  Milton  Dimas  Tadeu  Urban  –
Prefeito.

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
Edital: 130/21. Processo Administrativo: 5561/21. Oferta
de  Compra  nº  853600801002021OC00101.  Pregão
Eletrônico: 96/21. Objeto:  Registro de Preços de gêneros
alimentícios  para  a  Merenda  Escolar.  Proponentes:  17.
Ata  de  Registro  de  Preços  nº  11/22.  Compromissária:
NUTRICIONALE  COMERCIO  DE  ALIMENTOS  LTDA.
Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 26/01/22. Ata de
Registro  de  Preços  nº  14/22.  Compromissária:
LACTOSOJA SERVIÇOS E COMÉRCIO DE ALIMENTOS
EIRELI  EPP.  Vigência:  12  (doze)  meses.  Assinatura:
26/01/22.  Ata  de  Registro  de  Preços  nº  13/22.
Compromissária:  ALTERNATIVA  LICITA  LTDA  ME.
Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 27/01/22. Ata de
Registro de Preços nº 15/22. Compromissária: MERENDA
MAIS DE SÃO JOSÉ ALIMENTOS EIRELI. Vigência: 12
(doze)  meses.  Assinatura:  28/01/22.  Ata de Registro  de
Preços nº 12/22. Compromissária: NORI DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS ALIMENTICÍOS EIRELI EPP. Vigência:
12 (doze)  meses.  Assinatura:  31/01/22.  Dr.  José Carlos

Mantovani - Prefeito de Pirassununga.

Seção de Material

Processo  Administrativo:  5632/21. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 01/2022. Artigo 24, Inciso IV, da
Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
28/01/2022.  Proponentes: 03  (três).  Empresa
Adjudicada  e  Contratada: BRAZDI  IMPORTAÇÃO,
EXPORTAÇÃO,  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  DE
PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA. Valor:  R$ 768,00
(setecentos e sessenta e oito reais). Objeto: Aquisição de
reagente para cloro - Setor de Vigilância Sanitária.  - Dr.
José Carlos Mantovani - Prefeito Municipal.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2

http://www.bec.sp.gov.br/